
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 192 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 27 de mayo de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0014540/2022, donde se tramita la designación de veedores/as para 

concursos docentes, en el marco de las Ordenanzas Nº 23/2010-CS y 1/2013-CD, y  

 

CONSIDERANDO: 

            Que las normas citadas en el visto establecen que un/a docente, un/a estudiante y un/a 

graduado/a designado/a por el Consejo Directivo podrán asistir en calidad de veedores/as al sorteo del 

tema, al coloquio y a la clase pública que determine dicha Comisión en el marco de los concursos 

efectivos.  

Que los/as veedores/as propuestos cumplen con los requisitos establecidos en la 

normativa. 

Que, ante el cúmulo de concursos efectivos vigentes, resulta necesario aprobar una 

nómina de veedores/as para que intervengan en estos. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 26 de mayo de 2022, sugirió  

al Consejo Directo aprobar la nómina de veedores/as propuestos/as. 

Que el Consejo Directivo, en sesión de la misma fecha, resolvió aprobar el dictamen 

de la Comisión. 

POR ELLO, 

  EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DESIGNAR a los/as veedores/as que se detallan en el ANEXO de la presente 

resolución para intervenir en los concursos efectivos sustanciados en esta Unidad Académica, de 

conformidad a los artículos 31 de la Ordenanza Nº 23/2010-CS y 35 de la Ordenanza Nº 1/2013-CD. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 192 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO- 

 
NÓMINA DE VEEDORES/AS 

 

CLAUSTRO DOCENTES 

 

Titulares: 

 María Verónica De Faveri   DNI Nº 25.968.650 

 Anabelia Sánchez Demarque   DNI Nº 25.643.415  

 Ana Mabel Tortajada   DNI Nº 12.931.271  

 Francisco Antonio Mingorance  DNI Nº 14.334.287  

 María Lourdes Gómez   DNI Nº 16.208.267  

 Víctor Agüero    DNI Nº 23.942.733 

 

Suplentes 

 Valeria Alfonso    DNI Nº 17.375.053 

 Andrea Enriqueta Gomensoro  DNI Nº 21.809.243 

 

CLAUSTRO EGRESADOS/AS 

 

 Ester Lourdes Correa   DNI Nº 27.932.888 

 Adriana Elena Zacaría   DNI Nº 18.012.488 

 

CLAUSTRO ESTUDIANTES 

 

 Agustina Florencia Montemayor DNI Nº 37.505.509 

 Dana Ayelen Bricco    DNI Nº 41.816.071 

 Franco Emmanuel Gelvez  DNI Nº 37.137.925 

 Donata Nicosia    DNI Nº 42.010.836 

 Marianela de los Ángeles Ávila  DNI Nº 40.558.594 


